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Tak for din henvendelse af 27. oktober 2015 vedrørende resultatet af Rådsmødet i Luxembourg 
den 22. oktober 2015 og konsekvenser for fiskere og lokalsamfund. 

Jeg har stor forståelse for jeres reaktion på udfaldet af rådsmødet, hvor fiskerimulighederne for 
2016 i Østersøen blev vedtaget. Under forhandlingerne arbejdede jeg ihærdigt for at få en mindre 
reduktion i kvoten for torsk i den vestlige Østersø, end Kommissionen havde lagt op t i l . Det 
lykkedes at få en kvote, der var 2.300 tons højere i forhold til Kommissionen forslag. Derudover 
arbejdede jeg for en lukkeperiode på fire uger, og på at område 24 skulle undtages for lukning. 
Endelig havde jeg også gerne set, som vi også arbejdede for, at fiskerfartøjer under 10 meter 
kunne undtages for bestemmelserne om lukkeperioden. Desværre fik jeg ikke opbakning fra mine 
øvrige kollegaer til at gennemføre disse undtagelser, som især ville have været til fordel for de 
kystnære fiskere. 

Jeg er opmærksom på, at der i det kystnære fiskeri er et betydeligt fiskeri efter torsk i årets 
første kvartal, som også er den periode, hvor gydningen er på sit højeste. Det er netop for at 
beskytte gydebestanden, at lukkeperioden blev ændret fra april til 15. februar til 31 . marts. En 
reduktion i kvoten på 20 % og yderligere lukning i 14 dage påvirker alt andet lige indtjeningen i 
negativ retning, mens flytning af fire uger vil indebære en tidsmæssig forskydning i indtjeningen. 

Jeg kan oplyse, at Danmark sammen med Tyskland netop har afsendt en erklæring til Rådet, 
hvor vi bl.a. gøre opmærksom på, at vi er af den opfattelse, at fartøjer under otte meter som 
hidtil ikke er omfattet af lukkeperioden, ligesom den hidtidige mulighed for et begrænset fiskeri i 
lukkeperioden for fartøjer mellem 8 og 12 meter videreføres. Vi vil bede Kommissionen om at 
bekræfte denne udlægning. 

I ti lknytning til lukkeperioder, vil jeg minde om, at havdageordningen med begrænsning af 
antallet af dage til fiskeri efter torsk i Østersøen 2015 er blevet afskaffet efter indførelse af 
landingsforpligtelsen, hvilket må tælle på den positive side med mere fleksibilitet for fiskerne. 

Jeg har forståelse for, at små øsamfund er meget sårbare over for alle former for større 
ændringer, om det så er i ti lknytning til et enkelt erhverv eller til flere grene inden for 
erhvervslivet. Trods de drastiske ændringer for torskefiskeriet er der dog med højere kvoter for 
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både rødspætte og sild forbedrede fiskerimuligheder, som også tæller i det samlede billede for 
beskæftigelse og andre aktiviteter. 

Som nævnt var der under forhandlingerne i oktober desværre ikke opbakning til de mere 
fleksible danske forslag, og uden den nødvendige opbakning fra de øvrige medlemslande, er 
det min vurdering, at det ikke vil være muligt at genforhandle beslutningen. Selv med 
henvisning til EU Parlamentets resolution af 22. september 2010 vedrørende artikel 174 i 
Lissabontraktaten om, at der skal ydes særlig opmærksomhed til bjergegne, øer og tyndt 
befolkede områder, vil der ikke kunne skaffes den nødvendige støtte til at få omstødt den 
trufne beslutning. 

Med venlig hilsen 

sen 
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